1、2018年3月2日，公司披露了《关于公司实际控制人增持公司股份计划的公告》（公告编号：2018-031），公司共同实际

控制人项乐宏先生或姜艺女士计划拟自前述公告披露之日起12个月内，根据证监会及深交所有关规定，通过深圳证券交易所

交易系统从二级市场以集中竞价的方式或法律法规允许的其他方式择机增持公司股份，拟增持股份的数量为不超过公司已发

行股份总数的2%，增持所需资金自筹解决。公司于2018年5月17日发布了《关于实际控制人增持公司股份计划的进展公告》

（公告编号：2018-062）。

2、2018年2月13日公司召开第三届董事会第十五次会议，会议审议通过《关于成立乐歌人体工学科技股份有限公司梅山保税

港区分公司的议案；2018年4月25日公司召开第三届董事会第十七次会议，审议通过《关于公司在香港投资设立子公司的议

案》，拟出资在香港设立全资子公司“福来思博人体工学有限公司”。2018年6月15日公司召开第三届董事会第十九次会议，

会议审议通过《关于成立乐歌人体工学科技股份有限公司上海分公司的议案》，同意在上海设立分公司。上述三家公司均已

完成工商注册登记并已开展业务经营。

3、2018年11月27日，公司发布了《关于部分首次公开发行限售股上市流通提示性公告》（公告编号：2018-115），公司股

东寇光武、高原承诺自发行人股票在证券交易所上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理本人所持有的发行人首次公

开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购该部分股份。上述承诺于2018年12月1日到期，限售期届满前公司为前述股

东办理了解除限售股份的申请，解除限售股份的数量为4,080,000股，本次解除限售股份的上市流通日期为2018年12月3日。

4、2018年7月27日公司发布了《关于筹划发行股份购买资产的提示性公告》（公告编号：2018-088）；2018年8月10日公司

发布了《关于发行股份购买资产事项的进展公告》（公告编号：2018-092），筹划期间，公司与涉及本次发行股份购买资产

事项的相关各方充分沟通和协商，但各方未能在核心交易条款上达成一致意见。经审慎考虑，公司认为继续推进该事项条件

尚不成熟，公司决定终止本次发行股份购买资产事项，并于2018年8月20日发布了《关于终止发行股份购买资产的公告 》（公

告编号：2018-093）。详见中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网。

乐歌人体工学科技股份有限公司 2018年年度报告全文

63

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

乐歌人体工学科技股份有限公司 2018年年度报告全文

64

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 64,500,000 75.00% 1,395,800 0 0 -3,427,021 -2,031,221 62,468,779 71.48%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 46,082,460 53.59% 1,395,800 0 0 -3,427,021 -2,031,221 44,051,239 50.40%

其中：境内法人持股 33,478,320 38.93% 0 0 0 0 0 33,478,320 38.31%

境内自然人持

股
12,604,140 14.66% 1,395,800 0 0 -3,427,021 -2,031,221 10,572,919 12.10%

4、外资持股 18,417,540 21.42% 0 0 0 0 0 18,417,540 21.07%

其中：境外法人持股 18,417,540 21.42% 0 0 0 0 0 18,417,540 21.07%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 21,500,000 25.00% 0 0 0 3,427,021 3,427,021 24,927,021 28.52%

1、人民币普通股 21,500,000 25.00% 0 0 0 3,427,021 3,427,021 24,927,021 28.52%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 86,000,000 100.00% 1,395,800 0 0 0 1,395,800 87,395,800 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年2月13日及3月2日，公司分别召开了第三届董事会第十五次会议及2018年第二次临时股东大会，会议审议通过了2018

年限制性股票激励计划，本次股权激励计划的授予日为2018年5月23日，并以14.6元/股的价格授予42名激励对象139.58万股

限制性股票，并于2018年6月6日上市。

2、2018年3月2日，公司披露了《关于公司实际控制人增持公司股份计划的公告》，公司共同实际控制人项乐宏先生或姜艺

女士计划拟自前述公告披露之日起12个月内，根据证监会及深交所有关规定，通过深圳证券交易所交易系统从二级市场以集

中竞价的方式或法律法规允许的其他方式择机增持公司股份，拟增持股份的数量为项乐宏先生或姜艺女士拟增持股份比例不

超过公司已发行股份总数的2%，增持所需资金自筹解决。截至2018年12月31日，姜艺女士通过深圳证券交易所交易系统从

乐歌人体工学科技股份有限公司 2018年年度报告全文